Confirmat Pontifex pro ut in subsc.

Contrariis derogat.

firmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die vigesima septima Augusti 1667. Pontificatus nostri Anno I.

X.

Constitutio super Reformatione Jurisdictionis Tribunalis Burgi.

CLEMENSE PISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

In hoc primo Nostri Pontificatus ingressu id a Nobis nostri muneris ministerium exigit, ut in remotos aequae, ac proximis paternae charitatis officium extendatur: nulli tamen invidiosum fore credimus, si a dilectis filiis Almae Urbis nostrae habitatoribus, iisque potissimum, qui illius Regionem Burgi vocabulo nuncupatam nostro Vaticano Palatio propinquam sub oculis fere nostris inhabitant, nostra beneficia initium capere conspiciantur.

§.1. Propterea cum fel. rec. Julius Papa III. Praeceptor noster per suas sub Annulo Piscatoris, die 22. Febr. anni 1550. Pontificatus sui primo expeditas literas Gubernatori utriusque Burgi S. Petri privatam, & particularem Jurisdictionem civilem, & criminalem, merumque, & mixtum Imperium, ac gladii potestatem concesserit, cum facultate deputandi Judices, Procuratorem Fiscalem, Notarios, & Exequutores, eaque Jurisdictione postmodum a nonnullis ex Praeceptoribus nostris, in similitudinem Gubernatorum electione, per alias eorum literas sub plumbo, seu Annulo Piscatoris, ut praefertur, expeditas, renovata, & declarata, & forsitan consuetudine ampliata extiterit.

Motiva reformationis.

§.2. Nos considerantes, quod multa etiam ab initio mature discussa, & ad optimum finem instituta tractu temporis diversimode regenda, & gubernanda sunt, experientia, & successiva rerum mutatione sic docentibus, certioresque insuper facti, quod eidem Burgi Tribunali pro congrua Officialium ejusdem sustentatione non aliter provisum sit, quam ex taxis majoribus, & gravioribus excedentibus taxas aliorum Tribunalium, & praecipue Gubernii Urbis: atque hinc dispendia, & querimoniae oriuntur illorum, quorum beneficio erectum fuit; quodque ex Tribunalium multiplicitate frequenter contentiones super Jurisdictione insurgunt, necnon inter

se se discrepantes processus, quae omnia, & reis molestias aggravant, & causarum expeditioni impedimento sunt.

§.3. Proinde subditorum nostrorum commodo, & recto justitiae cursui consulentes, nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium ad hoc a Nobis specialiter deputatorum desuper auditis sententiis, hac nostra perpetuo valitura Constitutione praefatam Julii, aliasque quascumque Praeceptorum nostrorum Constitutiones, ac literas (quarum tenores hic pro expressis, & insertis haberi volumus) ut praefertur emanatas, in ea tantum parte, cui haec nostra Constitutio adversatur, revocamus, & annullamus, quas tamen in reliquis in suo robore permanere volumus. Et in futurum dilectum filium, nunc, & pro tempore existentem Almae Urbis nostrae Gubernatorem ejusdem Burgi Vicegubernatorem sive pro causis civilibus, criminalibus, & mixtis, cum omnibus facultatibus sibi in aliis dictae Urbis Regionibus, etiam vigore literarum, seu chirographorum, de quibus specialis, seu specialissima mentio habenda foret, competentibus, per praesentes deputamus, ac deputatum esse volumus, & decernimus. Ita quod pro Burgi causis hujusmodi nobis, Successoribusque nostris tantum, & non aliis rationem reddere, aut parere teneatur. Et cum jam ex speciali nostro chirographo indemnitati possessoris officii Notariatus dicti Burgi consultum sit, mandamus eidem Gubernatori Vicegubernatori, ut praefertur deputato, quatenus pro exercitio Jurisdictionis Burgi hujusmodi eidem Judicibus, Exequutoribus, carcerumque Custodibus, quibus in gubernio Urbis utitur, ac iis Notariis, qui de mandato nostro pro praedictis causis ejusdem Burgi deputati fuerint, utatur, & ab omnibus supradictis, aliisque Officialibus in eisdem causis civilibus, criminalibus, & mixtis, Urbis Gubernii taxas servari faciat.

§.4. Declarantes, quod Edicta, Decreta, Sententiae, & Acta, quae ab ejusdem Urbis Gubernatore, sive ejus Locumtenentibus, aliisque Officialibus pro tempore emanabunt, in Burgo, & ab ejus habitatoribus (vigore Jurisdictionis, quam nos eidem Urbis Gubernatori, uti Vicegubernatori Burgi per praesentes tribuimus) observari debeant, etiam si in Edictis, decretis, sententiis, aliisque actis praedictis talis titulus non exprimitur, ac Locumtenentes, Substitutos, Exequutores, aliosque Officiales pro gubernio dictae Urbis deputatos eo ipso, etiam pro eisdem causis Burgi deputatos esse, & censeri debere: privatam tamen Notario tam criminali, quam civili, ac Mandatario pro causis ad dictam Regionem Burgi pertinentibus deputandis reservantes.

§.5. Injungentes eidem Urbis Gubernatori, ut omnes scripturas, omniaque acta usque in praesens in officio Burgi extantes, & extantia ad officium Gubernii Urbis asportari, illasque, & illa, prout causas civiles,